
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - TÀI CHÍNH TP.HCM

Ngành: Ngôn ngữ Anh

Mã TS: D220201

Khoa: Ngoại ngữ Khối lượng kiến thức toàn khóa: 153 tín chỉ (chưa tính GDQP)

Lý 

thuyết

TH/ 

TN

Đồ án  

KLTN

Thực 

tập, 

tham 

quan

Học kỳ 1

01 ENG1109 English Enhancement Program 1 (EPP 1) 3 45 45 K.NN

02 ENG1110 English Enhancement Program 2 (EPP 2) 3 45 45 K.NN

03 ENG1111 English Enhancement Program 3 (EPP 3) 3 45 45 K.NN

04 JPN1101 Tiếng Nhật 1 3 45 45 K.NN

05 SOS1101 Cơ sở văn hóa Việt Nam 3 45 45 K.QTKD

Tổng Học kỳ 1 15

Học kỳ 2

01 LIN1101 Ngữ âm học (Phonetics) 3 45 45 K.NN

02 ENC1101 Ngữ pháp 1 (Grammar 1) 3 45 45 K.NN

03 ENC1102
Nghe - nói kinh thương 1 (Business Listening 

- Speaking 1)
3 45 45 K.QTKD

04 GYM1301 Giáo dục thể chất 1 1 30 P.ĐT-KT

05 ENC1104 Đọc 1 ( Reading 1) 3 45 45 K.NN

06 JPN1102 Tiếng Nhật 2 3 45 45 K.NN

07 ITE1201 Tin học đại cương 3 60 30 30 K.CNTT

08 MIL1203 Giáo dục Quốc phòng P.ĐT-KT

Tổng Học kỳ 2 19

Học kỳ 3

01 SOC1101 Xã hội học 3 45 45 K.QTKD

02 ENC1108 Viết 1 (Writing 1) 3 45 45 K.NN

03 LAW1101 Pháp luật đại cương 3 45 45 K.Luật

04 SKI1101
Kỹ năng giao tiếp, thuyết trình và làm việc 

nhóm
3 30 30 K.QTKD

05 GYM1302 Giáo dục thể chất 2 1 30 30 P.ĐT-KT

Đợt B

Đợt A

Ghi 

chú

KẾ HOẠCH GIẢNG DẠY TOÀN KHÓA
CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO KHÓA 2015 - TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC

Đơn vị 

quản lý 

môn học

Đợt B

Đợt A

Đợt A

TT Mã MH Môn học trước

Giảng 

 dạy 

bằng 

tiếng 

Anh

Số 

tín 

chỉ

Tổng 

 số 

tiết

Phân bổ số tiết

Tên môn học

Kế hoạch giảng dạy toàn khóa ngành Ngôn ngữ Anh - Trình độ đại học



Lý 

thuyết

TH/ 

TN

Đồ án  

KLTN

Thực 

tập, 

tham 

quan

Ghi 

chú

Đơn vị 

quản lý 

môn học

TT Mã MH Môn học trước

Giảng 

 dạy 

bằng 

tiếng 

Anh

Số 

tín 

chỉ

Tổng 

 số 

tiết

Phân bổ số tiết

Tên môn học

06 MGT1101 Quản trị học 3 45 45 K.QTKD

07 ENC1107
Nghe nói kinh thương 2 (Business Listening - 

Speaking 2)
3 45 45 K.NN

08 JPN1103 Tiếng Nhật 3 3 45 45 K.NN

09 GYM1303 Giáo dục thể chất 3 1 30 30 P.ĐT-KT

Tổng Học kỳ 3 23

Học kỳ 4

01 ENC1106 Đọc 2 (Reading 2) 3 45 45

02 PHI1101 Logic học 3 45 45 K.QTKD Đợt A

03 ENC1105 Ngữ pháp 2 (Grammar 2) 3 45 45 K.NN

04 GYM1304 Giáo dục thể chất 4 1 30 P.ĐT-KT

05 SKI1102
Kỹ năng tư duy phản biện, giải quyết vấn đề 

và quản lý thời gian
3 45 45 K.QTKD

06 ENC1109 Viết 2 (Writing 2) 3 45 45 K.NN

07 PSY1101 Tâm lý học 3 45 45 K.QTKD

08 JPN1104 Tiếng Nhật 4 3 45 45 K.NN

09 GYM1305 Giáo dục thể chất 5 1 30 P.ĐT-KT

Tổng Học kỳ 4 23

Học kỳ 5

01 POL1101 Những nguyên lý cơ bản CN Mac-Lenin 1 3 45 45 P.ĐT-KT

02 POL1102 Những nguyên lý cơ bản CN Mac-Lenin 2 2 30 30 P.ĐT-KT

03 ENC1103
Đọc tiếng Anh kinh thương ( Business 

Reading)
3 45 45 K.NN

04 TRA1101 Dịch 1 (Translation 1) 3 45 45 K.NN

05 TRA1102 Dịch 2 (Translation 2) 3 45 45 K.NN

06 ENC1110
Viết tiếng Anh kinh thương (Business 

Writing)
3 45 45 K.NN

07 JPN1105 Tiếng Nhật 5 3 45 45 K.NN

Tổng Học kỳ 5 20

Học kỳ 6

01 LIN1102 Ngôn ngữ học đại cương (Intro to Linguistics) 3 45 45 K.NN

02 TRA1103 Lý thuyết dịch (Theory of Translation) 3 45 45

03 SOS1102
Văn hóa Anh - Mỹ (British and American 

Cultures)
3 45 45 K.NN

04 POL1103 Đường lối CM của ĐCSVN 3 45 45 K.NN

Đợt A

Đợt B

Đợt A

Đợt B

Đợt B

Kế hoạch giảng dạy toàn khóa ngành Ngôn ngữ Anh - Trình độ đại học



Lý 

thuyết

TH/ 

TN

Đồ án  

KLTN

Thực 

tập, 

tham 

quan

Ghi 

chú

Đơn vị 

quản lý 

môn học

TT Mã MH Môn học trước

Giảng 

 dạy 

bằng 

tiếng 

Anh

Số 

tín 

chỉ

Tổng 

 số 

tiết

Phân bổ số tiết

Tên môn học

05 POL1104 Tư tưởng HCM 2 30 30 P.ĐT-KT

06 LIN1106 Nói trước công chúng 3 45 45 K.NN

07 LIT1101
Văn học Anh - Mỹ (British and American 

Literature)
3 45 45 K.NN

Tổng Học kỳ 6 20

Học kỳ 7

01 SKI1103 Khởi nghiệp 3 45 45 K.QTKD

02 RES1101 Phương pháp NCKH (Research methodology) 3 45 45 K.NN

03 LIN1109 Ngôn ngữ và xã hội 3 45 45

Nhóm 1: Ngôn ngữ - văn hóa - biên dịch 

04 SOS1104
Văn hóa các nước nói tiếng Anh (English 

Speaking -  Cultures)
3 45 45 K.NN

Nhóm 2: Kinh tế - quản trị - thương mại

04 MGT1102 Hành vi người tiêu dùng 3 45 45 K.NN

Nhóm 3: Giảng dạy tiếng Anh 

04 LIN1105
Nhập môn ngôn ngữ học ứng dụng 

(Introduction to Applied Linguistics)
3 45 45 K.NN

Nhóm 1: Ngôn ngữ - văn hóa - biên dịch

05 ENC1116
Kỹ thuật phiên dịch ( Techniques in 

Interpreting)
3 45 45 K.NN

06 LIN1104
Dịch thuật ngôn ngữ và văn hóa (Translation, 

Linguistics and Culture)
3 45 45 K.NN

Nhóm 2: Kinh tế - quản trị - thương mại

05 ECO1103 Kinh tế quốc tế 3 45 45 K.NN

06 MGT1110 Quản trị nguồn nhân lực 3 45 45 K.NN

Nhóm 3: Giảng dạy tiếng Anh

05 LIN1103 Ngữ nghĩa học (Semantics) 3 45 45 K.NN

06 ENC1115
Phương pháp giảng dạy (Teaching 

Methodology)
3 45 45 K.NN

Tổng Học kỳ 7 18

Học kỳ 8

Nhóm 1: Ngôn ngữ - văn hóa - biên dịch

01 ENC1117 Phân tích diễn ngôn (Discourse Analysis) 3 45 45 K.NN

Nhóm 2: Kinh tế - quản trị - thương mại

01 MGT1111 Quản trị kinh doanh quốc tế 3 45 45 K.NN
Đợt A

Đợt B

Đợt A

Đợt B

Kế hoạch giảng dạy toàn khóa ngành Ngôn ngữ Anh - Trình độ đại học



Lý 

thuyết

TH/ 

TN

Đồ án  

KLTN

Thực 

tập, 

tham 

quan

Ghi 

chú

Đơn vị 

quản lý 

môn học

TT Mã MH Môn học trước

Giảng 

 dạy 

bằng 

tiếng 

Anh

Số 

tín 

chỉ

Tổng 

 số 

tiết

Phân bổ số tiết

Tên môn học

Nhóm 3: Giảng dạy tiếng Anh

01 LIN1108 Ngữ dụng học (Pragmatics) 3 45 45 K.NN

02 ENC1312 Thực tập tốt nghiệp 6 K.NN

03 ENC1413/4 Chuyên đề tốt nghiệp/ Khóa luận tốt nghiệp 6 K.NN

Tổng Học kỳ 8 15

HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Thanh Giang

Kế hoạch giảng dạy toàn khóa ngành Ngôn ngữ Anh - Trình độ đại học





BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - TÀI CHÍNH TP.HCM

Ngành: Tiếng Anh

Mã TS: C220201

Khoa: Ngoại ngữ Khối lượng kiến thức toàn khóa: 116 tín chỉ (chưa tính GDQP)

Lý 
thuyết

TH/ 
 TN

Đồ án  
KLTN

Thực 
tập, 

tham 
quan

Học kỳ 1
01 ENG1109 English Enhancement Program 1 (EPP 1) 3 45 45 K.NN

02 ENG1110 English Enhancement Program 2 (EPP 2) 3 45 45 K.NN

03 ENG1111 English Enhancement Program 3 (EPP 3) 3 45 45 K.NN

04 JPN1101 Tiếng Nhật 1 3 45 45 K.NN

05 SOS1101 Cơ sở văn hóa Việt Nam 3 45 45 K.QTKD

Tổng số tín chỉ học kỳ 1 15

Học kỳ 2
01 LIN1101 Ngữ âm học (Phonetics) 3 45 45 K.NN

02 ENC1101 Ngữ pháp 1 (Grammar 1) 3 45 45 K.NN

03 ENC1102
Nghe - nói kinh thương 1 (Business Listening - 

Speaking 1)
3 45 45 K.QTKD

04 GYM1301 Giáo dục thể chất 1 1 30 P.ĐT-KT

05 JPN1102 Tiếng Nhật 2 3 45 45 K.NN

06 ENC1104 Đọc 1 (Reading 1) 3 45 45 K.NN

07 ITE1201 Tin học đại cương 3 60 30 30 K.CNTT

08 MIL1203 Giáo dục Quốc phòng P.ĐT-KT

Tổng số tín chỉ học kỳ 2 19

Học kỳ 3
01 SOC1101 Xã hội học 3 45 45 K.QTKD

02 ENC1108 Viết 1 (Writing 1) 3 45 45 K.QTKD

03 LAW1101 Pháp luật đại cương 3 45 45 K.Luật

Đợt B

KẾ HOẠCH GIẢNG DẠY TOÀN KHÓA

Đợt B

Đợt A

Đợt A

Đợt A

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO KHÓA 2015 - TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG

TT Mã MH Môn học trước

Giảng 
 dạy 
bằng 
tiếng 
Anh

Số 
tín 
chỉ

Tổng 
 số 
tiết

Phân bổ số tiết

Đơn vị 
quản lý 
môn học

Ghi 

chú
Tên môn học

Kế hoạch giảng dạy toàn khóa ngành Tiếng Anh - trình độ cao đẳng



Lý 
thuyết

TH/ 
 TN

Đồ án  
KLTN

Thực 
tập, 

tham 
quan

TT Mã MH Môn học trước

Giảng 
 dạy 
bằng 
tiếng 
Anh

Số 
tín 
chỉ

Tổng 
 số 
tiết

Phân bổ số tiết

Đơn vị 
quản lý 
môn học

Ghi 

chú
Tên môn học

04 SKI1101
Kỹ năng giao tiếp, thuyết trình và làm việc 

nhóm
2 30 30 K.QTKD

05 GYM1202 Giáo dục thể chất 2 1 30 30 P.ĐT-KT

06 MGT1101 Quản trị học 3 45 45 K.QTKD

07 ENC1107
Nghe - nói kinh thương 2 (Business Listening - 

Speaking 2)
3 45 45 K.NN

08 JPN1103 Tiếng Nhật 3 3 45 45 K.NN

09 GYM1303 Giáo dục thể chất 3 1 30 30 P.ĐT-KT

Tổng số tín chỉ học kỳ 3 22

Học kỳ 4
01 ENC1105 Ngữ pháp 2 ( Grammar 2) 3 45 45 K.QTKD

02 ENC1106 Đọc 2 (Reading 2) 3 45 45 K.NN

03 SKI1102
Kỹ năng tư duy phản biện, giải quyết vấn đề và 

quản lý thời gian
2 30 30 K.QTKD

04 ENC1109 Viết 2 (Writing 2) 3 45 45 K.NN

05 TRA1101 Dịch 1 (Translation 1) 3 45 45 K.NN

Tổng số tín chỉ học kỳ 4 14

Học kỳ 5
01 POL1101 Những nguyên lý cơ bản CN Mac-Lenin 1 3 45 45

02 POL1102 Những nguyên lý cơ bản CN Mac-Lenin 2 2 30 30

03 SOS1102
Văn hóa Anh - Mỹ (British and American 

Cultures)
3 45 45 K.NN

04 ENC1103 Đọc tiếng anh giao dịch kinh thương 3 45 45 K.NN

05 TRA1102 Dịch 2 (Translation 2) 3 45 45 Đợt B

06 LIN1102 Ngôn ngữ học đại cương ( Intro to Linguistics) 3 45 45 K.NN

07 ENC1110 Viết Tiếng Anh kinh thương (Business Writing) 3 45 45

08 LIT1101
Văn học Anh - Mỹ (British and American 

Literature)
3 45 45 K.NN

Tổng số tín chỉ học kỳ 5 23

Học kỳ 6
01 POL1103 Đường lối CM của ĐCSVN 3 45 45

02 POL1104 Tư tưởng HCM 2 30 30

Chọn 1 trong 2 nhóm

Đợt A

Đợt B

Đợt A

Đợt B

Đợt A

Kế hoạch giảng dạy toàn khóa ngành Tiếng Anh - trình độ cao đẳng



Lý 
thuyết

TH/ 
 TN

Đồ án  
KLTN

Thực 
tập, 

tham 
quan

TT Mã MH Môn học trước

Giảng 
 dạy 
bằng 
tiếng 
Anh

Số 
tín 
chỉ

Tổng 
 số 
tiết

Phân bổ số tiết

Đơn vị 
quản lý 
môn học

Ghi 

chú
Tên môn học

Nhóm 1: Ngôn ngữ - biên dịch 45 45 K.NN

03 TRA1103 Lý thuyết dịch (Theory of Translation) 3 45 45 K.NN

04 LIN1104
Dịch thuật, ngôn ngữ và văn hóa (Translation, 

Linguistics and Culture)
3 45 45

Nhóm 2: Kinh tế - Quản trị - thương mại 45 45 K.NN

03 MGT1102 Hành vi người tiêu dùng 3 45 45 K.NN

04 ECO1103 Kinh tế quốc tế 3 45 45

05 LIN1106 Nói trước công chúng (Public Speaking) 3 45 45

06 LIN1109 Ngôn ngữ và xã hội (Language and Society) 3 45 45 K.QTKD

07 ENC1311 Thực tập tốt nghiệp 6

Tổng số tín chỉ học kỳ 6 23

HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Thanh Giang

Đợt A

Đợt B

Kế hoạch giảng dạy toàn khóa ngành Tiếng Anh - trình độ cao đẳng
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